
Dosen  :  EUIS MEINAWATI 

Matakuliah  :   (106) PENDIDIKAN 

KEWARGANEGARAAN    
 

SKS  :  2 

Kelas  :  44.8B.01 

Jumlah Mahasiswa  :  30 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-b2  

13 Maret 2024 
Konsepsi dan 
urgensi pendidikan 
kewarganegaraan 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsepsi dan urgensi pendidikan 

kewarganegaraan yang dikaitkan dengan projek 

yang harus mereka selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:22:29 

Keluar: 

09:56:32 

02 el1-b2  

20 Maret 2024 
Konsep identitas 
nasional 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsep identitas nasional yang 

dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:23:39 

Keluar: 

09:59:42 

03 el1-b2 

27 Maret 2024 
Konsep dan urgensi 
Integrasi Nasional 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsep dan urgensi Integrasi Nasional 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:23:39 
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Keluar: 

09:57:32 

04 el1-b2  

3 April 2024 
Konsep urgensi 
konstitusi UUD 1945 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsep urgensi konstitusi UUD 1945 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:23:49 

Keluar: 

09:59:32 

05 el1-b2  

24 April 2024 quantifiers 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Konsep harmoni kewajiban dan hak 

negara dan warga negara yang dikaitkan dengan projek 

yang harus mereka selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:23:29 

Keluar: 

09:57:42 

06 el1-b2  

2 Mei 2024 
Negara dan warga 
negara 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Negara dan warga negara yang 

dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:22:52 

Keluar: 

09:58:55 

07 el1-b2  

8 Mei 2024 Review Materi 
Mahasiswa membahas dan review materi yang telah 

dipelajari dan diskusi projek UTS 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 
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Masuk: 

08:22:29 

Keluar: 

09:58:52 

08 el1-b2  16 Mei 2024 (UTS) Students do the middle test  Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:21:39 

Keluar: 

09:57:52 

09 el1-b2  

22 Mei 2024 
Demokrasi 
Indonesia 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Demokrasi Indonesia yang 

dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:25:22 

Keluar: 

09:58:55 

10 el1-b2  

29 Mei 2024 
Penegakan hukum 
yang berkeadilan 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Penegakan hukum yang berkeadilan 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:23:46 

Keluar: 

09:57:42 
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11 el1-b2  

5 Juni 2024 
Wawasan 
Nusantara 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Wawasan Nusantara yang dikaitkan 

dengan projek yang harus mereka selesaikan untuk 

ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:22:39 

Keluar: 

09:56:32 

12 el1-b2  

12 Juni 2024 
Ketahanan nasional 
dan bela negara 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Ketahanan nasional dan bela negara 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:24:39 

Keluar: 

09:56:22 

13 el1-b2  

19 Juni 2024 
Hak Pilih pemilihan 
umum anti korupsi 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Hak Pilih pemilihan umum anti korupsi 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:22:29 

Keluar: 

09:59:12 

14 el1-b2  

26 Juni 2024 
Hak Asasi Manusia 
dan inklusi pajak 

Mahasiswa berdiskusi dalam kelompok dan 

presentasi tentang Hak Asasi Manusia dan inklusi pajak 

yang dikaitkan dengan projek yang harus mereka 

selesaikan untuk ujian semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:25:19 
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Keluar: 

09:57:32 

15 el1-b2  

3 Juli 2024 
Review Materi 
pertemuan 9 
pertemuan 14 

Mahasiswa membahas dan review materi yang 

telah dipelajari dan diskusi projek UAS 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:21:29 

Keluar: 

09:59:52 

16 el1-b2  11 Juli 2024 (UAS) Mahasiswa mengerjakan soal UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20 – 10:00 

Masuk: 

08:23:49 

Keluar: 

09:58:22 

 

 

 

 

 



PRESENSI KULIAH1 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44200345  
Rizkindra Apriyansa 

Hapinanto  
0 0 1 1 1 0 1 

1 
1 0 1 1 0 0 0 

1 
9 

44200355  Elyza Yuanda Berliani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44200357  Assa Pramestya Maharani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200360  Muhamad Hendrawan  0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 10 

44200384  Salwa Ferina Shafa  0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

44200386  Fayza Aurelie  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200392  Silviana Nurrizkiah  0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 10 

44200394  Mochamad Stanley Kamal  0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 7 

44200397  Muhammad Raynaldi  0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 12 

44200405  Putri Aini Maulida  1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200435  Aisha Zahran Shafira  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44200468  Ayu Zahrah Lestari  1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 13 

44200469  Ahmad Nur Wildan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200484  Putri Andini  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200496  Revy Saputra Rahmat  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200528  Tiara Oktavia  1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200345-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200355-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200357-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200360-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200384-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200386-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200392-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200394-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200397-01-BSI.js
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44200544  Reza Paramita  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200550  Tri Ratna Kanti Devi  0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 9 

44200558  Daniel Ortega  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

44200560  Shan Abigail  0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

44200588  Shally Magfirah  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200606  Abdul Ghany Bestari Nasution  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200608  Anisa Oktaviani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200628  Tiara Nurhaliza  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200678  Qonita Salsabila Muhardi  0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13 

44200708  Diego Hernandes Damanik  0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

44200719  Nurhikmah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44200752  Adryan Putra Ramadhan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200753  Aldo Ramaputra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200785  Mahelsa Sepia Nada  0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 12 
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DAFTAR NILAI AKHIR 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade AKhir 

1 44200345  Rizkindra Apriyansa Hapinanto  0 0 0 0 A 

2 44200355  Elyza Yuanda Berliani  0 0 0 0 A 

3 44200357  Assa Pramestya Maharani  0 0 0 0 A 

4 44200360  Muhamad Hendrawan  0 0 0 0 A 

5 44200384  Salwa Ferina Shafa  0 0 0 0 A 

6 44200386  Fayza Aurelie  0 0 0 0 A 

7 44200392  Silviana Nurrizkiah  0 0 0 0 A 

8 44200394  Mochamad Stanley Kamal  0 0 0 0 A 

9 44200397  Muhammad Raynaldi  0 0 0 0 A 

10 44200405  Putri Aini Maulida  0 0 0 0 A 

11 44200435  Aisha Zahran Shafira  0 0 0 0 A 

12 44200468  Ayu Zahrah Lestari  0 0 0 0 A 

13 44200469  Ahmad Nur Wildan  0 0 0 0 A 

14 44200484  Putri Andini  0 0 0 0 A 

15 44200496  Revy Saputra Rahmat  0 0 0 0 A 

16 44200528  Tiara Oktavia  0 0 0 0 A 

17 44200544  Reza Paramita  0 0 0 0 A 

18 44200550  Tri Ratna Kanti Devi  0 0 0 0 A 

19 44200558  Daniel Ortega  0 0 0 0 A 

20 44200560  Shan Abigail  0 0 0 0 A 

21 44200588  Shally Magfirah  0 0 0 0 A 

22 44200606  Abdul Ghany Bestari Nasution  0 0 0 0 A 
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23 44200608  Anisa Oktaviani  0 0 0 0 A 

24 44200628  Tiara Nurhaliza  0 0 0 0 A 

25 44200678  Qonita Salsabila Muhardi  0 0 0 0 A 

26 44200708  Diego Hernandes Damanik  0 0 0 0 A 

27 44200719  Nurhikmah  0 0 0 0 A 

28 44200752  Adryan Putra Ramadhan  0 0 0 0 A 

29 44200753  Aldo Ramaputra  0 0 0 0 A 

30 44200785  Mahelsa Sepia Nada  0 0 0 0 A 
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